
 

 

Městský úřad 
Odbor dotací a veřejných zakázek 
Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I 
tel.: +420 321 748 111, fax: +420 321 720 911 
e-podatelna: posta@mukolin.cz, web: http://www.mukolin.cz 
 

 
 

Dodatečné informace č. 3 
 
 

Název zakázky: „Hlasové služby na pevných linkách“ 
 
 
1) Bohužel ani z textu Výzvy ani zveřejněných dodatečných informací nám není zcela jasné, co je 
vlastně zadavatelem poptáváno („Je požadován triplexní provoz nadřazené ústředny v geograficky 
odlišných lokalitách.“ a „Zadavatel požaduje zprovoznění hlavní trasy na stávajících 
telekomunikačních linkách MÚ Kolín.“). 

Vysvětluje si dodavatel správně, že se jedná o poskytování 3x ISDN30 linek (v příloze Výkaz-výměr 
jsou uvedeny 3 ks) přivedených na adresu Karlovo nám. 78, 280 12 Kolín I ze tří nezávislých tras do 
nadřazených tzv. HOST ústředen? Celkem se tedy jedná o svazek 90 kanálů s nastavenými přelivy 
volání v případě výpadku jedné nebo více tras? 

 

2) Požaduje zadavatel pro zajištění hlasové služby použít standardní přípojku ISDN30, tj. digitální 
linku s 30 obousměrnými hovorovými kanály, průběh jejíž celé trasy (od ústředny poskytovatele až po 
PBX zadavatele) je realizován výhradně na optické či metalické infrastruktuře, na které lze garantovat 
dostupnost služby (SLA)? 

 

3) Nebo zadavatel požaduje jako nosnou službu pro zajištění hlasové služby (v tomto případě VoIP) 
použít datovou přípojku (jak by se dalo usuzovat z požadavku zadavatele: „Přenos hlasových služeb 
je požadován na vyhrazeném pásmu stávajících telekomunikačních datových linek.“)? 

 

4) Nebo snad zadavatel připouští i nějaké „pseudořešení“ (postavené např. na RR spojích, v horším 
případě nelicencovaných, či dokonce na wifi spojích, na kterých nelze garantovat vůbec nic), kde bude 
použito pouze „pseudoISDN30“ rozhraní? 

 

Odpověď na předchozí čtyři body je: 

Zadavatel požaduje pro zajištění hlasové služby použít standardní přípojku ISDN30, tj. digitální 
linku s 30 obousměrnými hovorovými kanály. Realizace trasy a použitá technologie (od 
ústředny poskytovatele až po PBX zadavatele) je na zvážení uchazeče. Na technologii musí být 
možno garantovat dostupnost služby (SLA). 

 

5) Zadavatel požaduje převedení 350 telefonních čísel, resp. doplňkovou službu Provolba DDI o 
rozsahu 350 telefonních čísel. Ve  Výkazu-výměr však zadavatel požaduje odlišně nacenit Náklady na 
provoz provolby 320 čísel (3 ks). 

Vzhledem k tomu, že standardně se poskytují nedělitelné provolbové bloky o 10 číslech, 100 číslech, 
1000 číslech, atd., prosíme zadavatele o jednoznačné upřesnění, zda využívá provolbový blok 4x 100 
čísel, ze kterého aktivně používá 350 nebo 320 čísel. Nebo zda snad využívá 3x provolbový blok 100 
čísel a 5x (resp. 2x) provolbový blok 10 čísel? (Pozn.: nejlépe uvést konkrétní čísla/bloky čísel a 
poskytovatele, od kterého se budou případně přenášet) 

Zadavatel používá blok čísel 321748 100-399, 321740 750-799, 9 samostatných čísel. 

 

6) Ve Výkazu-výměr jsou nejednoznačně uvedeny jednotky, které mají být oceněny - někde je 
uvedeno ks, jinde m. 

Prosíme zadavatele o jednoznačné upřesnění jednotek k ocenění. 

Byla přiložena opravená tabulka. 

 



 
 
 

 

7) Ve Výkazu-výměr buňka H55 neobsahuje výpočtový vzorec, což umožňuje nejednotné zpracování 
celkové nabídkové ceny (jako jediného hodnotícího kritéria) jednotlivými uchazeči. 

Prosíme zadavatele o opravu zadávací dokumentace. 

Buňku H55 si doplní uchazeč na základě výpočtu. 

 

8) Prosíme zadavatele, aby veškeré informace (dotazy, odpovědi a další informace) z prohlídky místa 
plnění byly zadavatelem zapsány a zveřejněny jako dodatečné informace. 

Všechny informace související s prohlídkou místa plnění, pokud vzniknou, budou uveřejněny 
jako dodatečné informace. 

 

9) Prosíme zadavatele o jednoznačné upřesnění požadovaného jednotného uspořádání nabídky, kdy 
je v bodě c) požadován „popis a specifikace nabízeného plnění“ a současně v bodě g) „popis 
nabízeného technického řešení …“, což nám přijde jako dva stejné body/požadavky. 

Formulací „popis a specifikace nabízeného plnění“ zadavatel rozumí cenu služby a s ní 
související popis. 

Formulací „popis nabízeného technického řešení…“ zadavatel rozumí popis technické 
realizace trasy do úřadu. 

 

10) Prosíme zadavatele o informaci, zda připustí, aby uchazeč předložil místo originálu příslušné plné 
moci (zmocňující osobu k podpisu smlouvy) ověřenou kopii této plné moci. 

Zadavatel umožňuje předložení plné moci nebo její ověřenou kopii zmocnění k podpisu 
smlouvy. 

 

11) Prosíme zadavatele o informaci zda (příp. kdy) proběhne otvírání obálek s nabídkami za účasti 
jednotlivých uchazečů. 

Uchazeč může požádat o umožnění účasti u otevírání obálek. Otevírání obálek proběhne 9. 9. 
v 10:00. 

 

12) Dodavatel žádá, vzhledem k velkému množství a důležitosti dodatečných informací, které je 
potřeba zadavatelem upřesnit, přičemž některé mají zcela zásadní vliv na výpočet nabídkové ceny 
jako jediného hodnotícího kritéria, a které musí dodavatel teprve následně zapracovat do své seriózní 
nabídky, o tomu odpovídající prodloužení lhůty pro podání nabídek o min. 5 pracovních dnů. 

 
Zadavatel nebude lhůtu pro podání nabídek prodlužovat. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsal: Musílek Petr 


